40 CÔNG BÁO Số 82 - 01 - 10 - 2010

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 71/2010/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng 9 năm 2010

QUYẾT ðỊNH
Ban hành Quy ñịnh về quản lý, sử dụng xe thô sơ, xe gắn máy,

xe mô tô hai bánh, xe mô tô ba bánh và các loại xe tương tự

ñể vận chuyển hành khách, hàng hóa trên ñịa bàn

thành phố Hồ Chí Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Luật Giao thông ñường bộ ngày 13 tháng 11 năm 2008;

Căn cứ Thông tư số 08/2009/TT-BGTVT ngày 23 tháng 6 năm 2009 của Bộ

Giao thông vận tải hướng dẫn việc sử dụng xe thô sơ, xe gắn máy, xe mô tô hai bánh,

xe mô tô ba bánh và các loại xe tương tự ñể vận chuyển hành khách, hàng hóa;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Giao thông vận tải (Công văn số 5050/SGTVT-

VTCN ngày 26 tháng 8 năm 2010 và Công văn số 4157/SGTVT-VTCN ngày 21

tháng 7 năm 2010); Ý kiến thẩm ñịnh của Sở Tư pháp (Công văn số 2790/STP-VB

ngày 12 tháng 8 năm 2010),

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay ban hành kèm theo Quyết ñịnh này Quy ñịnh về quản lý, sử dụng

xe thô sơ, xe gắn máy, xe mô tô hai bánh, xe mô tô ba bánh và các loại xe tương tự ñể

vận chuyển hành khách, hàng hóa trên ñịa bàn thành phố.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày ký.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám ñốc Sở Giao thông

Số 82 - 01 - 10 - 2010 CÔNG BÁO 41

vận tải, Giám ñốc Công an thành phố, Thủ trưởng các sở, ngành thành phố, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân quận - huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường - xã, thị trấn, các

tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

 Nguyễn Thành Tài

42 CÔNG BÁO Số 82 - 01 - 10 - 2010

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY ðỊNH
Về quản lý, sử dụng xe thô sơ, xe gắn máy, xe mô tô hai bánh,

xe mô tô ba bánh và các loại xe tương tự ñể vận chuyển hành khách,

hàng hóa trên ñịa bàn thành phố Hồ Chí Minh

(Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 71/2010/Qð-UBND

ngày 17 tháng 9 năm 2010 của Ủy ban nhân dân thành phố)

Chương I

QUY ðỊNH CHUNG

ðiều 1. Phạm vi ñiều chỉnh

Quy ñịnh này quy ñịnh về quản lý, sử dụng xe thô sơ, xe gắn máy, xe mô tô hai

bánh, xe mô tô ba bánh và các loại xe tương tự ñể tham gia vận chuyển hành khách,

hàng hóa có thu tiền trên ñịa bàn thành phố Hồ Chí Minh.

ðiều 2. ðối tượng áp dụng

Quy ñịnh này áp dụng ñối với ñơn vị, tổ chức, cá nhân liên quan ñến hoạt ñộng

vận chuyển hành khách, hàng hóa có thu tiền bằng xe thô sơ, xe gắn máy, xe mô tô

hai bánh, xe mô tô ba bánh và các loại xe tương tự trên ñịa bàn thành phố Hồ Chí

Minh.

ðiều 3. Giải thích từ ngữ

1. Xe thô sơ gồm: xe ñạp (kể cả xe ñạp ñiện, xe ñạp máy), xe xích lô và các loại

xe tương tự.

2. Xe gắn máy là xe hai bánh chạy bằng ñộng cơ, có dung tích xi lanh dưới

50cm3 ñược thiết kế ñể chở người (trừ xe có ñộng cơ ñiện).

3. Xe mô tô hai bánh là xe hai bánh chạy bằng ñộng cơ, có dung tích xi lanh từ

50cm3 trở lên ñược thiết kế ñể chở người.

4. Xe mô tô ba bánh là xe ba bánh chạy bằng ñộng cơ, có dung tích làm việc từ

50cm3 trở lên, có vận tốc thiết kế lớn nhất lớn hơn 50 km/h, có trọng lượng xe tối ña

là 400 kg.

Số 82 - 01 - 10 - 2010 CÔNG BÁO 43

Chương II

QUY ðỊNH VỀ PHƯƠNG TIỆN, NGƯỜI HÀNH NGHỀ

VẬN CHUYỂN VÀ HOẠT ðỘNG VẬN CHUYỂN

ðiều 4. Phương tiện vận chuyển

1. Xe thô sơ ñúng kiểu loại, ñã ñược cấp giấy ñăng ký và gắn biển số do Sở Giao

thông vận tải cấp (ñối với xe xích lô), ñược phép tham gia giao thông phải bảo ñảm

về chất lượng, an toàn kỹ thuật quy ñịnh sau ñây:

a) Có ñủ hệ thống hãm có hiệu lực;

b) Có hệ thống chuyển hướng có hiệu lực;

c) Các kết cấu phải ñủ ñộ bền và bảo ñảm tính năng vận hành ổn ñịnh.

2. Xe gắn máy, xe mô tô hai bánh, xe mô tô ba bánh ñúng kiểu loại ñã ñược cấp

giấy ñăng ký và gắn biển số do cơ quan Công an có thẩm quyền cấp, ñược phép tham

gia giao thông phải bảo ñảm về chất lượng, an toàn kỹ thuật quy ñịnh sau ñây:

a) Có ñủ hệ thống hãm có hiệu lực;

b) Có hệ thống chuyển hướng có hiệu lực;

c) Có ñủ ñèn chiếu sáng gần và xa, ñèn soi biển số, ñèn báo hãm, ñèn tín hiệu;

d) Có bánh lốp ñúng kích cỡ và ñúng tiêu chuẩn kỹ thuật của từng loại xe;

ñ) Có ñủ gương chiếu hậu và các trang bị, thiết bị khác bảo ñảm tầm nhìn cho

người ñiều khiển;

e) Có còi với âm lượng ñúng quy chuẩn kỹ thuật;

g) Có ñủ bộ phận giảm thanh, giảm khói và các trang bị, thiết bị khác bảo ñảm

khí thải, tiếng ồn theo quy chuẩn môi trường;

h) Các kết cấu phải ñủ ñộ bền và bảo ñảm tính năng vận hành ổn ñịnh.

ðiều 5. Người hành nghề vận chuyển

1. Người hành nghề vận chuyển hành khách, hàng hóa bằng xe thô sơ:

a) Phải ñủ 16 tuổi trở lên, có sức khỏe bảo ñảm ñiều khiển xe an toàn;

b) Hiểu biết quy tắc giao thông ñường bộ;

c) ðăng ký với Ủy ban nhân dân phường - xã, thị trấn ñể ñược cấp biển hiệu

hoạt ñộng (thẻ hoạt ñộng vận chuyển);

d) Khi ñiều khiển phương tiện phải mang theo các giấy tờ sau:

44 CÔNG BÁO Số 82 - 01 - 10 - 2010

- Giấy ñăng ký xe;

- Giấy chứng minh nhân dân.

2. Người hành nghề vận chuyển hành khách, hàng hóa bằng xe gắn máy, xe mô

tô hai bánh, xe mô tô ba bánh:

a) Phải ñủ ñộ tuổi quy ñịnh tại ñiểm a, ñiểm b của khoản 1, ðiều 60 Luật Giao

thông ñường bộ ngày 26 tháng 11 năm 2008;

b) Phải ñủ sức khỏe quy ñịnh tại khoản 2, ðiều 60 Luật Giao thông ñường bộ

ngày 26 tháng 11 năm 2008;

c) Phải có giấy phép lái xe phù hợp với loại xe ñược phép ñiều khiển do Sở Giao

thông vận tải có thẩm quyền cấp (ñối với người ñiều khiển xe mô tô hai bánh, xe mô

tô ba bánh);

d) ðăng ký với Ủy ban nhân dân phường - xã, thị trấn ñể ñược cấp biển hiệu

hoạt ñộng (thẻ hoạt ñộng vận chuyển);

ñ) Trang bị mũ bảo hiểm ñảm bảo tiêu chuẩn chất lượng theo quy ñịnh của pháp

luật cho hành khách ñi xe;

e) Khi ñiều khiển phương tiện phải mang theo các giấy tờ sau:

- Giấy ñăng ký xe;

- Giấy phép lái xe (nếu ñiều khiển xe mô tô hai bánh, xe mô tô ba bánh);

- Giấy chứng nhận kiểm ñịnh an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường (nếu ñiều

khiển xe mô tô ba bánh);

- Giấy chứng nhận bảo hiểm trách nhiệm dân sự của chủ xe cơ giới còn hiệu lực;

- Giấy chứng minh nhân dân.

3. Kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2011, người hành nghề vận chuyển hành khách,

hàng hóa bằng xe thô sơ, xe gắn máy, xe mô tô hai bánh, xe mô tô ba bánh và các loại

xe tương tự trên ñịa bàn thành phố Hồ Chí Minh phải mang biển hiệu (thẻ hoạt ñộng

vận chuyển) do cơ quan có thẩm quyền cấp tại vị trí ngực áo bên trái.

4. Khuyến khích các cá nhân hành nghề vận chuyển hành khách, hàng hóa bằng

xe thô sơ, xe gắn máy, xe mô tô hai bánh, xe mô tô ba bánh và các loại xe tương tự

trên ñịa bàn thành phố Hồ Chí Minh phải tham gia vào các tổ, ñội, nghiệp ñoàn.

ðiều 6. Hoạt ñộng vận chuyển

1. Các hoạt ñộng dừng, ñỗ, ñón, trả hành khách và hàng hóa phải bảo ñảm trật

Số 82 - 01 - 10 - 2010 CÔNG BÁO 45

tự, an toàn giao thông ñường bộ. Hàng hóa xếp trên xe phải bảo ñảm an toàn, không

gây cản trở giao thông và che khuất tầm nhìn của người ñiều khiển.

2. Phạm vi hoạt ñộng của xe thô sơ, xe mô tô ba bánh ñược quy ñịnh tại Quyết
ñịnh số 37/2009/Qð-UBND ngày 19 tháng 5 năm 2009 và Quyết ñịnh số 94/2009/Qð-
UBND ngày 18 tháng 12 năm 2009 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc cấm và
hạn chế xe cơ giới ba bánh và xe thô sơ ba, bốn bánh lưu thông trong khu vực nội ñô
và trên các quốc lộ thuộc ñịa bàn thành phố Hồ Chí Minh.

Chương III

CƠ QUAN CẤP BIỂN HIỆU
VÀ THỦ TỤC CẤP BIỂN HIỆU HOẠT ðỘNG

ðiều 7. Thẩm quyền cấp biển hiệu hoạt ñộng

Ủy ban nhân dân cấp phường - xã, thị trấn cấp biển hiệu hoạt ñộng vận chuyển
hành khách, hàng hóa bằng xe thô sơ, xe gắn máy, xe mô tô hai bánh, xe mô tô ba
bánh và các loại xe tương tự (thẻ hoạt ñộng vận chuyển) trên ñịa bàn mình quản lý.

ðiều 8. Hồ sơ ñề nghị cấp và tái cấp biển hiệu hoạt ñộng

1. Hồ sơ ñề nghị cấp biển hiệu hoạt ñộng:

a) ðơn ñăng ký (theo mẫu quy ñịnh tại phụ lục 1);

b) Bản chụp giấy phép lái xe phù hợp (nếu ñăng ký hành nghề vận chuyển hành
khách, hàng hóa bằng xe mô tô hai bánh, xe mô tô ba bánh);

c) Bản chụp chứng minh nhân dân;

d) Bản chụp sổ hộ khẩu (hoặc sổ tạm trú KT3).

2. Thời gian hiệu lực của biển hiệu hoạt ñộng là 05 năm kể từ ngày cấp.

ðiều 9. Trình tự và thời gian giải quyết hồ sơ

1. Các cá nhân hành nghề vận chuyển hành khách, hàng hóa bằng xe thô sơ, xe
gắn máy, xe mô tô hai bánh, xe mô tô ba bánh và các loại xe tương tự nộp hồ sơ trực
tiếp tại Ủy ban nhân dân phường - xã, thị trấn nơi mình ñăng ký hoạt ñộng. Sau khi
nhận ñủ các loại giấy tờ quy ñịnh tại ðiều 8, Chương II Quy ñịnh này, Ủy ban nhân
dân phường - xã, thị trấn cấp Biên nhận hồ sơ và vào sổ tiếp nhận hồ sơ.

2. Thời gian cấp và tái cấp biển hiệu hoạt ñộng là 03 ngày làm việc, kể từ ngày
nhận ñủ hồ sơ hợp lệ.

3. Nếu từ chối cấp phép phải trả lời bằng văn bản nêu rõ lý do từ chối cho người
nộp hồ sơ.

46 CÔNG BÁO Số 82 - 01 - 10 - 2010

4. Ủy ban nhân dân phường - xã, thị trấn có trách nhiệm thu hồi, hủy bỏ biển

hiệu không sử dụng trước khi cấp biển hiệu mới.

ðiều 10. Thu hồi biển hiệu hoạt ñộng

1. Cơ quan cấp biển hiệu có trách nhiệm thu hồi biển hiệu hoạt ñộng do mình

cấp khi cá nhân hành nghề vận chuyển hành khách, hàng hóa bằng xe thô sơ, xe gắn

máy, xe mô tô hai bánh, xe mô tô ba bánh và các loại xe tương tự vi phạm các quy

ñịnh tại khoản 2 ðiều này.

2. Cá nhân hành nghề vận chuyển hành khách, hàng hóa bằng xe thô sơ, xe gắn

máy, xe mô tô hai bánh, xe mô tô ba bánh và các loại xe tương tự bị thu hồi biển hiệu

hoạt ñộng khi vi phạm một trong các trường hợp sau:

a) Sử dụng biển hiệu không ñúng quy ñịnh hoặc cố ý làm sai lệch các thông tin

ñã ñược ghi trên biển hiệu ñã cấp;

b) Không chấp hành ñúng quy ñịnh trong quá trình tham gia hoạt ñộng vận

chuyển hành khách, hàng hóa.

ðiều 11. In ấn biển hiệu hoạt ñộng

1. Ủy ban nhân dân phường - xã, thị trấn ñịnh kỳ hàng quý trước ngày 05 của

tháng cuối quý, có văn bản ñăng ký số lượng biển hiệu cần thiết ñể cấp cho quý tiếp

theo gửi về Sở Giao thông vận tải.

2. Trên cơ sở số lượng biển hiệu ñăng ký của các Ủy ban nhân dân phường - xã,

thị trấn, Sở Giao thông vận tải tiến hành in ấn biển hiệu (theo mẫu quy ñịnh tại phụ

lục 2), cấp phát cho Ủy ban nhân dân phường - xã, thị trấn trước ngày 01 của tháng

ñầu tiên quý sau.

3. Kinh phí in ấn biển hiệu ñược lấy từ nguồn thu xử phạt vi phạm hành chính về

trật tự an toàn giao thông trích ñể lại cho Ban An toàn giao thông thành phố.

Chương IV

TỔ CHỨC THỰC HIỆN

ðiều 12. Trách nhiệm và quyền hạn

1. Ban An toàn giao thông thành phố tổ chức tuyên truyền, phổ biến Quy ñịnh

này ñến các tổ chức, cá nhân kinh doanh vận chuyển hành khách, hàng hóa bằng xe

thô sơ xe gắn máy, xe mô tô hai bánh, xe mô tô ba bánh và các loại xe tương tự trên

ñịa bàn thành phố Hồ Chí Minh.

Số 82 - 01 - 10 - 2010 CÔNG BÁO 47

2. Giám ñốc Sở Giao thông vận tải phối hợp với Giám ñốc Công an thành phố,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận - huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường - xã, thị

trấn và các Sở - ban - ngành có liên quan tổ chức triển khai Quy ñịnh này ñến các tổ

chức, cá nhân có liên quan ñến hoạt ñộng vận chuyển hành khách, hàng hóa bằng xe

thô sơ, xe gắn máy, xe mô tô hai bánh, xe mô tô ba bánh và các loại xe tương tự trên

ñịa bàn thành phố Hồ Chí Minh.

3. Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận - huyện:

a) Quy ñịnh các ñiểm ñỗ, ñiểm ñón trả khách và hàng hóa trên ñịa bàn mình

quản lý, ñảm bảo an toàn giao thông và phù hợp với quy ñịnh tại Quyết ñịnh số

37/2009/Qð-UBND ngày 19 tháng 5 năm 2009 và Quyết ñịnh số 94/2009/Qð-UBND

ngày 18 tháng 12 năm 2009 của Ủy ban nhân dân thành phố;

b) ðịnh kỳ hàng quý trước ngày 25 của tháng ñầu tiên quý sau, tổng hợp báo cáo

tình hình hoạt ñộng vận chuyển hành khách, hàng hóa có thu tiền bằng xe thô sơ, xe

gắn máy, xe mô tô hai bánh, xe mô tô ba bánh và các loại xe tương tự về Sở Giao

thông vận tải.

4. Ủy ban nhân dân cấp phường - xã, thị trấn:

a) Quản lý, cấp biển hiệu hoạt ñộng vận chuyển hành khách, hàng hóa bằng xe

thô sơ, xe gắn máy, xe mô tô hai bánh, xe mô tô ba bánh và các loại xe tương tự trên

ñịa bàn mình quản lý;

b) Quản lý các cá nhân, tổ, ñội, nghiệp ñoàn hoạt ñộng vận chuyển hành khách,

hàng hóa bằng xe thô sơ, xe gắn máy, xe mô tô hai bánh, xe mô tô ba bánh và các loại

xe tương tự trên ñịa bàn mình quản lý;

c) Tiếp nhận, hướng dẫn và thành lập các tổ, ñội hoạt ñộng vận chuyển hành

khách, hàng hóa bằng xe thô sơ, xe gắn máy, xe mô tô hai bánh, xe mô tô ba bánh và

các loại xe tương tự trên ñịa bàn mình quản lý;

d) Tổ chức bộ phận tiếp nhận hồ sơ và giải quyết công tác cấp và tái cấp biển

hiệu hoạt ñộng thuận lợi và nhanh chóng;

ñ) Trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận - huyện công bố ñiểm ñỗ, ñiểm chờ

ñón khách trên ñịa bàn mình quản lý;

e) ðịnh kỳ hàng quý trước ngày 15 của tháng ñầu tiên quý sau, báo cáo thống kê

tình hình hoạt ñộng vận chuyển hành khách, hàng hóa có thu tiền bằng xe thô sơ, xe

gắn máy, xe mô tô hai bánh, xe mô tô ba bánh và các loại xe tương tự về Ủy ban nhân

dân quận - huyện.

48 CÔNG BÁO Số 82 - 01 - 10 - 2010

5. Tổ, ñội, nghiệp ñoàn:

a) Tiếp nhận các cá nhân có nhu cầu tham gia hoạt ñộng vận chuyển hành

khách, hàng hóa bằng xe thô sơ, xe gắn máy, xe mô tô hai bánh, xe mô tô ba bánh và

các loại xe tương tự vào tổ, ñội, nghiệp ñoàn của mình;

b) Hướng dẫn tổ viên, ñội viên, thành viên của mình ñăng ký với Ủy ban nhân

dân phường - xã, thị trấn ñể ñược cấp biển hiệu hoạt ñộng vận chuyển hành khách,

hàng hóa bằng xe thô sơ, xe gắn máy, xe mô tô hai bánh, xe mô tô ba bánh và các loại

xe tương tự;

c) Xây dựng quy chế hoạt ñộng của tổ, ñội, nghiệp ñoàn;

d) Tổ chức phổ biến, tuyên truyền các quy ñịnh pháp luật liên quan ñến Luật Giao

thông ñường bộ ngày 26 tháng 11 năm 2008, Nghị ñịnh số 34/2010/Nð-CP ngày 02

tháng 4 năm 2010 của Chính phủ và Quy ñịnh này ñến các tổ chức, cá nhân kinh doanh

vận chuyển hành khách, hàng hóa bằng xe thô sơ xe gắn máy, xe mô tô hai bánh, xe

mô tô ba bánh và các loại xe tương tự trên ñịa bàn thành phố Hồ Chí Minh;

ñ) ðịnh kỳ hàng quý trước ngày 05 của tháng ñầu tiên quý sau, báo cáo về Ủy

ban nhân dân phường - xã, thị trấn nơi ñơn vị ñăng ký hoạt ñộng.

6. Thanh tra Sở Giao thông vận tải, Cảnh sát giao thông ñường bộ, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân quận - huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường - xã, thị trấn tổ chức

kiểm tra, xử lý các phương tiện vi phạm theo thẩm quyền xử phạt vi phạm hành chính

ñược quy ñịnh trong lĩnh vực giao thông ñường bộ hiện hành.

Chương V

ðIỀU KHOẢN THI HÀNH

ðiều 13. ðiều khoản thi hành

Trong quá trình thực hiện Quy ñịnh này, nếu có vướng mắc phát sinh, các Sở -

ban - ngành thành phố, Ủy ban nhân dân các quận - huyện, phường - xã, thị trấn, cá

nhân, tổ chức có liên quan kịp thời báo cáo về Sở Giao thông vận tải ñể tổng hợp

trình Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, sửa ñổi, bổ sung cho phù hợp./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

 Nguyễn Thành Tài

Số 82 - 01 - 10 - 2010 CÔNG BÁO 49

PHỤ LỤC 1

(Kèm theo Quyết ñịnh số 71/2010/Qð-UBND

ngày 17 tháng 9 năm 2010 của Ủy ban nhân dân thành phố)

(Mẫu ñơn)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

     ………………., ngày ……..tháng ……năm ……

ðƠN ðĂNG KÝ

THAM GIA KINH DOANH VẬN TẢI: ……………………………...………..(1)

BẰNG XE: ……………………………………………………………..……….(2)

Kính gửi: Ủy ban nhân dân phường/xã/thị trấn…………………..(3)

Tôi tên là: ………………………………………...năm sinh:..……………………

Quê quán:…………………………………………………………………………..

ðịa chỉ thường trú (tạm trú KT3):………………………………………………….

………………………………………………………………………………………

Số chứng minh nhân dân:………………………..cấp ngày:………………………

tại:…………………………………………………………….……………………

ðăng ký tham gia kinh doanh vận tải:……………………….…………………(1)

bằng:……………………………………………………………………………(2)

Tôi xin cam ñoan chấp hành ñúng quy ñịnh trong quá trình tham gia hoạt ñộng vận

chuyển hành khách, hàng hóa.

Người ñăng ký

(Ký tên, ghi rõ họ tên)

Ghi chú:
(1): Ghi hành khách hay hàng hóa.
(2): Ghi xe thô sơ, xe gắn máy, xe mô tô hai bánh
       Xe mô tô ba bánh.
(3): Ghi phường/xã/thị trấn nơi ñăng ký biển hiệu.

50 CÔNG BÁO Số 82 - 01 - 10 - 2010

PHỤ LỤC 2

(Kèm theo Quyết ñịnh số 71/2010/Qð-UBND

ngày 17 tháng 9 năm 2010 của Ủy ban nhân dân thành phố)

(Mẫu biển hiệu)

Ghi chú: (1): Ghi xe thô sơ, xe gắn máy, xe mô tô hai bánh, xe mô tô ba bánh.

8 cm

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Quận/Huyện: …………………
Phường/xã: ……………………

THẺ HOẠT ðỘNG VẬN CHUYỂN
BẰNG XE …………………………(1)

 Số thẻ: ……./…………
 Họ và tên: …………………….
 Năm sinh: ……………………..
 ðịa chỉ: ……………………….
 ………………………………...
 Có giá trị ñến: ………………...

Ảnh màu

2x3

Dấu 6 cm